[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п. Новоснежная
ул. Ленина 2

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 15.11.2024 года   № 32-РП

«Об утверждении паспорта
комплекса процессных мероприятий
«Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Новоснежнинского сельского поселения»»

           В целях обеспечения устойчивого развития территории Новоснежнинского муниципального образования,   на основании Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Новоснежнинского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005 года RU385183032005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 24 мая 2024 года RU385183032024001,

1. Утвердить паспорт комплекса процессных мероприятий № 1 «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Новоснежнинского сельского поселения», Приложение № 1.
       2. Опубликовать настоящее распоряжение в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Новоснежнинского муниципального образования в сети «Интернет».
       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации
Новоснежнинского
Сельского поселения                                                                                  Л.В. Михайлова

Приложение № 1
к распоряжению
от 15.11.2024 г.№ 32-РП
ПАСПОРТ
КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
«Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Новоснежнинского сельского поселения»

Таблица 1. Общие положения

	Наименование муниципальной программы
	«Комплексное развитие Новоснежнинского муниципального образования»

	Основной соисполнитель КПМ
	Администрация Новоснежнинского муниципального образования

	Соисполнитель КПМ

	Участники КПМ

	Период реализации КПМ
	2025-2030

Таблица 2. Показатели КПМ «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Новоснежнинского сельского поселения»

	№
п/п
	Наименование показателя/задачи
	Признак возрастания/ убывания/статичности
	Уровень соответствия декомпозированного показателя
	Ед. измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение показателей по годам
	Ответственный за достижение показателя
	Информационная система

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.

	Задача «Создание условий для обеспечения высокого уровня муниципального управления»

	1.1
	Количество мероприятий, направленных на повышения уровня квалификаций
	 возрастающий
	 КПМ
	 Ед.
	3
	2024
	6
	6
	9
	 9
	12

12
	Администрация НСП
	На бумажном носителе

	1.2
	Доля предоставленных массовых социально-значимых услуг в электронном формате от общего количества предоставленных массовых социально-значимых услуг
	возрастающий
	КПМ
	%
	100
	2024
	100
	100
	100
	100
	100

100
	Администрация НСП
	На бумажном носителе

	1.3
	Просроченная кредиторская задолженность местного бюджета по выплате оплаты труда, по начислениям на оплату труда и пособиям по социальной помощи населению
	убывающий
	КПМ
	%
	0
	2024
	0
	0
	0
	0
	0

0
	Администрация НСП
	На бумажном носителе

	1.4
	Доля отработанных обращений граждан от поступивших в администрацию
	статичный
	КПМ
	%
	100
	2024
	100
	100
	100
	100
	100

100
	Администрация НСП
	На бумажном носителе

Таблица 3. Перечень мероприятий (результатов) КПМ «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Новоснежнинского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения (по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение мероприятия (результата) по годам

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029

2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Задача «Создание условий для обеспечения высокого уровня муниципального управления»

	1.
	 Осуществлена текущая деятельность по повышению эффективного функционирования администрации Новоснежнинского сельского поселения
	 Текущая деятельность
	 Своевременная оплата по заработной плате и внебюджетные фонды, приобретение необходимых услуг для функционирования администрации.

	 %
	 100
	 2024
	 100
	 100
	100
	100
	100

100

Таблица 4. Финансовое обеспечение реализации КПМ «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Новоснежнинского сельского поселения»

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	ОСО, СО, Уч*
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Комплекс процессных мероприятий
	Всего
	Всего, в том числе:
	7 391 858,40
	5 543 893,80
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20

	Областной бюджет (далее -ОБ) - при наличии

	Федеральный бюджет (далее - ФБ) - при наличии

	Бюджет района (далее - МБ)

	Бюджет поселений (далее- БП)
	7 391 858,40
	5 543 893,80
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20

	Иные источники (далее - ИИ) - при наличии

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	Всего, в том числе:
	7 391 858,40
	5 543 893,80
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20

	Областной бюджет (далее -ОБ) - при наличии

	ФБ - при наличии

	МБ

	БП
	7 391 858,40
	5 543 893,80
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20

	ИИ - при наличии

	1.
	Осуществлена текущая деятельность по повышению эффективного функционирования администрации Новоснежнинского сельского поселения

	Администрация Новоснежнинского сельского поселения
	Всего, в том числе:
	7 391 858,40
	5 543 893,80
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20

	ОБ - при наличии

	ФБ - при наличии

	МБ

	БП
	7 391 858,40
	5 543 893,80
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20
	6775870,20

	ИИ - при наличии

Таблица 5. План реализации КПМ «Совершенствование системы учета муниципальной собственности и системы землепользования, обеспечение содержания и управления муниципальным имуществом Слюдянского муниципального района»

(не предусмотрен)